
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от « 04 » /7________2021 - О

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

в 2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2020 
№678, во исполнение приказов департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 13.09.2021 №448-0 «Об организационных мероприятиях 
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году», от 27.09.2021 №475-0 «Об утверждении требований 
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021 -2022 учебном году»,

приказываю:
1. Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре в 2021-2022 учебном году согласно 
приложению 1;

1,2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы)’ 
по физической культуре в 2021-2022 учебном году в пунктах проведения всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив). 4

2.Руководителям:
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средня^

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2>J 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средня^
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной разместить на официальных сайтаЯ 
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных 
олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиадй 

школьников.
3.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной обеспечить техническое 

сопровождение всероссийской олимпиады школьников.



4.0тветсвенность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования и молодежной политики 
администрации города А.А.Бондаренко.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Д.Герасимова 
96658, доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз.

Директор Т.Ю.Метринская

j



3

Приложение к приказу 
департамента образования и 
молодежной политики 
администрации города 
от О  , tj*. cZ f. № £~<f 'О

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году

Дата проведения 26.10.2021-27.10.2021 
Предмет: Физическая культура (девушки)

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

5 класс

1. Безушко Яна Юрьевна 5 МАОУ «СОШ №2» 96,7 96,7 Победитель
Шаймуратов

Ринад
Муксинович

2. Краснова Василина 
Васильевна 5 МАОУ «СОШ №2» 93,3 93,3 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович

3. Перемитина Надежда 
Андреевна 5 МАОУ «СОШ №4» 87 87 победитель

Оверченко
Ксения

Валерьевна

4. Костицына Валерия 
Дмитриевна 5 МАОУ «СОШ №4» 83 83 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

5. Хадыева Карина Азатовна 5 МАОУ «СОШ №4» 79 79 призер
Оверченко

Ксения
Валерьевна

6. Короляк Екатерина 
Ивановна

5 МАОУ «СОШ №1» 76 76 победитель Степанов
Николай



4

Михайлович
7. Еремеева Злата Дмитриевна 5 МАОУ №5 

«Г имназия» 73,3 73,3 победитель Закиров Камиль 
Исмагилович

8. Одиноких Ольга 
Александровна 5 МАОУ №5 

«Гимназия» 68,9 68,9 призёр Закиров Камиль 
Исмагилович

9. Прокопчук Екатерина 
Сергеевна 5 МАОУ №5 

«Гимназия» 65 65 призёр Закиров Камиль 
Исмагилович

10. Рафикова Диана Руслановна 5 МАОУ «СОШ №1» 64 64 призер
Степанов
Николай

Михайлович

11. Моисеева Мария Васильевна 5 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 60,3 80 победитель

Стерехова
Светлана

Геннадьевна

12. Садовничая Кристина 
Алексеевна 5 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 52,5 70 призёр
Весновский

Сергей
Евгеньевич

13. Земцова Софья Андреевна 5 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 47,3 63 призёр

Весновский
Сергей

Евгеньевич
6 класс

14. Семинская Мария Романовна 6 МАОУ «СОШ №9» 89 89 Победитель Хомяк Ю.А.
15. Усиченко Екатерина 

Сергеевна 6 МАОУ №5 
«Гимназия» 85,1 85,1 победитель Мирон Олеся 

Ивановна
16. Моисеева Анна Васильевна 6 МАОУ №5 

«Гимназия» 84,5 84,5 призёр Мирон Олеся 
Ивановна

17. Бурдо Ксения Сергеевна 6 МАОУ «СОШ №1» 84 84 победитель
Касьянова
Виталия

Валентиновна

18. Ермоленко Софья 
Викторовна 6 МАОУ «СОШ №4» 83 83 Победитель Талалаева Юлия 

Фаиловна
19. Воронина Екатерина 

Васильевна 6 МАОУ «СОШ №9» 83 83 Призер Шамсутдинов
P.P.

20. Юдина Анастасия Сергеевна 6 МАОУ «СОШ №9» 81 81 Призер Шамсутдинов
P.P.

с



5

21. Худякова Милена 
Александровна

6 МАОУ «СОШ №1» 79 79 призер Лузин Александр 
Александрович

22. Язева Снежана Денисовна 6 МАОУ «СОШ №4» 79 79 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

23. Луковская Дарья Георгиевна 6 МАОУ «СОШ №1» 77 77 призер Лузин Александр 
Александрович

24. КелеменВиолетгаРуслановна 6 МАОУ №5 
«Гимназия» 75,7 75,7 призёр Мирон Олеся 

Ивановна

25. Руфуллаева Наргиз Зейнал 
кызы 6 МАОУ «СОШ №4» 72 72 призер Талалаева Юлия 

Фаиловна

26. Сычевская Анна 
Александровна 6 МБОУ «СОШ №6» 60 60 победитель Колосов Павел 

Геннадьевич
27. Гарнатка Лилиана 

Максимовна 6 МБОУ «СОШ №6» 58 58 призер Колосов Павел 
Геннадьевич

28. Неустроева Ирина Юрьевна 6 МБОУ «СОШ №6» 51 51 призер Колосов Павел 
Геннадьевич

7 класс

29. Безушко Анна Юрьевна 7 МАОУ «СОШ №2» 95 95 победитель
Шаймуратов

Ринад
Муксинович

30. Калинина Оксана 
Викторовна 7 МАОУ «СОШ №9» 90 90 Победитель Галлямов А. А.

31. Власенкова Виктория 
Дмитриевна 7 МАОУ «СОШ №9» 89 89 Призер Галлямов А. А.

32. Талалаева Ульяна 
Алексеевна 7 МАОУ №5 

«Гимназия» 86 86 победитель
Ведерников

Роман
Александрович

33. Исаева Ангелина Сергеевна 7 МАОУ №5 
«Гимназия» 85,5 85,5 призёр

Ведерников
Роман

Александрович
34. Гонтар Татьяна Дмитриевна 7 МБОУ «СОШ №4» 85 85 победитель Талалаева Юлия 

Фаиловна
35. Самцова Мария Алексеевна 7 МАОУ «СОШ №9» 84 84 Призер Галлямов А. А.
36. Савкина Анна Андреевна 7 МАОУ «СОШ №2» 81,3 81,3 призер Соколова Елена



Петровна
37. Афанасьева Эвелина 

Максимовна 7 МАОУ «СОШ №2» 79,7 79,7 призер Соколова Елена 
Петровна

38. Бариева Дарья Руслановна 7 МАОУ «СОШ №4» 78 78 призер Серов Олег 
Валерьевич

39. Рахматуллина Рианна 
Филюсовна 7 МАОУ «СОШ №4» 78 78 призер Серов Олег 

Валерьевич

40. Кирилова Вера Вячеславовна 7 МАОУ «СОШ №1» 75 75 победитель
Касьянова
Виталия

Валентиновна
41. Козюберда Полина 

Викторовна 7 МАОУ «СОШ №4» 72 72 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

42. Г урисовна Влада 
Владиславовна 7 МАОУ «СОШ №4» 72 72 призер Серов Олег 

Валерьевич
43. Зубро Неля Анатольевна 7 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 71 94,7 победитель Бикжанов Азамат 
Фарихович

44. Бутаева Бегина Низамовна 7 МАОУ №5 
«Гимназия» 69,5 69,5 призёр

Ведерников
Роман

Александрович

45. Кастарнова Ульяна 
Романовна

7 МАОУ «СОШ №1» 69 69 призер
Верцинский
Станислав

Алексеевич
46. Савкина Мария 

Владимировна 7 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 68 90,7 призёр Бикжанов Азамат 

Фарихович

47. Магон Елизавета 
Михайловна

7 МАОУ «СОШ №1» 66 66 призер
Касьянова
Виталия

Валентиновна
48. Михайлова Алина Анаровна 7 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 55,5 74 призёр Бикжанов Азамат 
Фарихович

8 класс
49. Ефимова Лейла Умаровна 8 МАОУ «СОШ №9» 96 96 Победитель Кислицина О.П.

50. Лебеденко Анна 
Владимировна 8 МАОУ «СОШ №2» 93,6 93,6 победитель

Данилина
Анастасия
Сергеевна



>

7

51. Заболотняя Виктория 
Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №2» 90 90 призер

Данилина
Анастасия
Сергеевна

52. Марковская Алена 
Денисовна

8 МАОУ «СОШ №1» 88 88 победитель Лузин Александр 
Александрович

53. Игнатенко Надежда 
Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ №2» 87,4 87,4 призер

Данилина
Анастасия
Сергеевна

54. Ахметова Виктория 
Сергеевна 8 МАОУ №5 

«Гимназия» 87,1 87,1 победитель Закиров Камиль 
Исмагилович

55. Батурина Диана Денисовна 8 МАОУ «СОШ №9» 85 85 Призер Шамсутдинв P.P.
56. Дегтярёва Елизавета 

Витальевна 8 МАОУ «СОШ №9» 85 85 Призер Кислицина О.П.

57. Гимгина Дарья Денисовна 8 МАОУ «СОШ №4» 84 84 победитель Серов Олег 
Валерьевич

58. Битнер Марина Евгеньевна 8 МАОУ «СОШ №4» 82 82 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

59. Сибагатулина Алина 
Васильевна 8 МАОУ №5 

«Гимназия» 80,4 80,4 призёр Закиров Камиль 
Исмагилович

60. Сорока Екатерина 
Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №4» 80 80 призер Талалаева Юлия 

Фаиловна
61. Хайруллина Адэлина 

Рафаэльевна 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 76,7 76,7 призёр Закиров Камиль 

Исмагилович
62. Верига Юлиана Ивановна 8 МАОУ «СОШ №9» 74 74 Призер Шамсутдинв P.P.

63. Колмакова Алёна 
Алексеевна 8 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 69,5 99,3 победитель
Стерехова
Светлана

Геннадьевна

64. Шадт Кристина Сергеевна 8 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 65 86,7 призёр

Стерехова
Светлана

Геннадьевна

65. Ермакова Виктория 
Дмитриевна 8 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 59 78,7 призёр
Стерехова
Светлана

Геннадьевна
66. Дудкова Татьяна Сергеевна 8 МАОУ «СОШ №3 им. 59 78,7 призёр Стерехова



8

И.И. Рынкового» Светлана
Геннадьевна

9 класс

67. Загирова Лала Загировна 9 МАОУ «СОШ №2» 100 100 победитель
Колсанов

Константин
Николаевич

68. Ефименко Анжелика 
Витальевна 9 МАОУ «СОШ №4» 95 95 Победитель

Оверченко
Ксения

Валерьевна

69. Жижина Влада Михайловна 9 МБОУ «СОШ №4» 94 94 призер
Оверченко

Ксения
Валерьевна

70. Абдурахманова Заира 
Рамзановна 9 МАОУ «СОШ №2» 90 90 призер

Колсанов
Константин
Николаевич

71. Пономарева Варвара 
Александровна

6
(выполнение 
заданий за 9 

класс)
МАОУ «СОШ №9» 89 89 Победитель Шамсутдинв P.P.

72. Мурза Матрона Ивановна 9 МАОУ №5 
«Гимназия» 87,5 87,5 победитель Мирон Олеся 

Ивановна

73. Ефименко Вероника 
Витальевна 9 МБОУ «СОШ №4» 87 87 Призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна
74. Высочина Ангелина 

Вадимовна
9 МАОУ «СОШ №1» 82 82 победитель Шевченко Оксана 

Александровна

75. Юпочагина Стефания 
Михайловна 9 МАОУ «СОШ №9» 80 80 Призер Шарипов Д.Г.

76. Тутевич Елена Алекчсеевна 9 МАОУ «СОШ №1» 78 78 призер Шевченко Оксана 
Александровна

77. Чернявская Екатерина 
Романовна 9 МАОУ «СОШ №9» 75 75 Призер Шарипов Д.Г.

78. Юпочагина Милена 
Михайловна 9 МАОУ «СОШ №9» 75 75 Призер Шарипов Д.Г.



i

9

79. Победила Зинаида 
Александровна 9 МАОУ №5 

«Гимназия» 74,5 74,5 призёр Мирон Олеся 
Ивановна

80. Карманова Ксения 
Алексеевна 9 МАОУ «СОШ №1» 74 74 призер Шевченко Оксана 

Александровна

81. Иванова Кристина Ивановна 9 МБОУ «СОШ №6» 56 56 призер Колосов Павел 
Геннадьевич

10 класс

82. Иващенко Кира Ивановна 10 МАОУ «СОШ №4» 98 98 победитель
Оверченко

Ксения
Валерьевна

83.
Семкина Ксения 

Михайловна 10 МАОУ «СОШ №4» 94 94 призер
Оверченко

Ксения
Валерьевна

84. Сипрашвили Теона Геловна 10 МАОУ «СОШ №1» 88 88 победитель
Касьянова
Виталия

Валентиновна

85. Таматаева Ангелина 
Ростиславовна 10 МАОУ «СОШ №9» 88 88 Победитель Кислицина О.П.

86. Лепшина Ксения 
Вячеславовна 10 МАОУ №5 

«Гимназия» 84,4 84,4 победитель Закиров Камиль 
Исмагилович

87. Лоскутова Ксения Сергеевна 10 МАОУ «СОШ №1» 84 84 призер
Касьянова
Виталия

Валентиновна

88. Магомедова Алина 
Исламовна 10 МБОУ «СОШ №4» 84 84 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

89. Попова Вероника 
Александровна 10 МАОУ «СОШ №9» 82 82 Призер Кислицина О.П.

90. Алексеева Дарья 
Владимировна

10 МАОУ «СОШ №1» 80 80 призер
Касьянова
Виталия

Валентиновна

91. Иванова Виктория 
Антоновна 10 МАОУ'№5 

«Г имназия» 79,4 79,4 призёр Закиров Камиль 
Исмагилович

92. Ахмерова Лилия Юлаевна 10 МАОУ «СОШ №3 им. 75 100 победитель Стерехова



10

И.И. Рынкового» Светлана 
Г еннадьевна

93. Кузьменко Виктория 
Николаевна 10 МАОУ «СОШ №9» 75 75 Призер Кислицина О.П.

94. Нищета Виктория Сергеевна 10 МАОУ №5 
«Гимназия» 70,4 70,4 призёр Закиров Камиль 

Исмагилович

95. Гафурова Карина Ринатовна 10 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 70 93.3 призёр

Стерехова
Светлана

Геннадьевна

96. Савкина Полина 
Владимировна 10 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 68 90,7 призёр
Стерехова
Светлана

Геннадьевна
11 класс

97. Оверченко Алиса 
Александровна 11 МАОУ «СОШ №4» 98 98 победитель

Оверченко
Ксения

Валерьевна

98. Рахматуллина Адэля 
Филюсовна 11 МАОУ «СОШ №4» 94 94 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

99. Попова Мария Викторовна 11 МАОУ «СОШ №1» 83 83 победитель
Касьянова
Виталия

Валентиновна
100. Верига Марина Ивановна 11 МАОУ «СОШ №9» 83 83 Победитель Кислицина О.П.
101. Брагару Валерия Евгеньевна 11 МАОУ «СОШ №9» 82 82 Призер Г аллямов А. А.

102. Селезнева Вероника 
Евгеньевна 11 МАОУ «СОШ №1» 80 80 призер

Касьянова
Виталия

Валентиновна

103. Дунихина Ирина 
Александровна 11 МАОУ «СОШ №9» 79 79 Призер Ковалева С.Ю.

104. Алиева Карина Имамовна 11 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 72 96 победитель

Стерехова
Светлана

Геннадьевна

105. Гартлиб Ксения Дмитриевна 11 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 67 95,7 призёр Стерехова

Светлана



11

Геннадьевна

106. Сидоренко Анастасия 
Андреевна 11 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 63 84 призёр
Стерехова
Светлана

Геннадьевна

107. Доника Николета Сергеевна 11 МБОУ «СОШ №6» 62 62 призер
Васильева

Татьяна
Николаевна

108. Втехина Елизавета 
Александровна 11 МБОУ «СОШ №6» 58 58 призер

Васильева
Татьяна

Николаевна



7 12

Дата проведения 26.10.2021-27.10.2021 
Предмет: Физическая культура (юноши)

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

5 класс

1. Щеглов Владислав 
Максимович 5 МАОУ «СОШ №2» 90,3 90,3 победитель

Шаймуратов
Ринад

Муксинович

2. Чернов Артем Евгеньевич 5 МАОУ «СОШ №4» 88 88 победитель
Оверченко

Ксения
Валерьевна

3. Климушкин-Афанасьев 
Владимир Александрович 5 МАОУ «СОШ №4» 88 88 победитель

Оверченко
Ксения

Валерьевна

4. Шарипов Арслан 
Дмитриевич 5 МАОУ «СОШ №2» 84,4 84,4 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович

5. Калмыков Ярослав 
Олегович 5 МАОУ «СОШ №4» 84 84 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

6. Магомадов Магомед 
Хизирович 5 МАОУ «СОШ №2» 81,4 81,4 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович

7. Олифриенко Ярослав 
Игоревич 5 МАОУ №5 

«Г имназия» 74,2 74,2 победитель Закиров Камиль 
Исмагилович

8. Вергилесов Владимир 
Викторович

5 МАОУ «СОШ №1» 74 74 победитель
Степанов
Николай

Михайлович
9. Матяш Максим Сергеевич 5 МАОУ «СОШ №4» 74 74 призер Оверченко



13

Ксения
Валерьевна

10. Адушкин Константин 
Олегович

5 МАОУ «СОШ №1» 69 69 призер
Степанов
Николаи

Михайлович

11. Павлов Матвей Русланович 5 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 68,6 91,5 победитель

Весновский
Сергей

Евгеньевич

12. Бельман Артем 
Александрович

5 МАОУ «СОШ №1» 67 67 призер
Степанов
Николай

Михайлович

13. Тутевич Кирилл Евгеньевич 5 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 65,6 87,3 призёр

Стерехова
Светлана

Геннадьевна
14. Корепанов Арсений 

Яковлевич 5 МБОУ «СОШ №6» 65 65 победитель Колосов Павел 
Г еннадьевич

15.
Милютин Иван 
Константинович 5 МАОУ №5 

«Гимназия» 59,4 59,4 призёр Закиров Камиль 
Исмагилович

16. Г аяиев Дэниил Русланович 5 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового» 53 70,7 призёр

Весновский
Сергей

Евгеньевич
6 класс

17. Ибрагимов Кирилл 
Вадимович 6 м а о у  «сош т » 87 87 Победитель Хомяк Ю.А.

18. Назыров Азамат Азатович 6 МАОУ №5 
«Г имназия» 85,2 85,2 победитель Мирон Олеся 

Ивановна

19. Шеститко Никита 
Андреевич

6 МАОУ «СОШ №1» 84 84 победитель Лузин Александр 
Александрович

20. Новоторов Илья Андреевич 6 МАОУ «СОШ №1» 81 81 призер Лузин Александр 
Александрович

21. Иванов Кирилл Игоревич 6 МАОУ «СОШ №9» 81 81 Призер Шамсутдинов P.P.

22. Вершинин Максим 
Александрович 6 МАОУ №5 

«Г имназия» 80,5 80,5 призёр Мирон Олеся 
Ивановна



14

23. Холматов Кувончбек 
Алишерович

6 МАОУ «СОШ №1» 79 79 призер
Касьянова
Виталия

Валентиновна

24. Редько Лев Валентинович 6 МАОУ №5 
«Гимназия» 76,4 76,4 призёр Мирон Олеся 

Ивановна

25. Сапрыкин Александр 
Александрович 6 МАОУ «СОШ №9» 76 76 Призер Хомяк Ю.А.

26. Дементьянов Александр 
Васильевич 6 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 71 94,7 победитель Бикжанов Азамат 
Фарихович

27. Редреев Макар Сергеевич 6 МАОУ «СОШ №4» 71 71 победитель Серов Олег 
Валерьевич

28. Кашкадамов Иван Павлович 6 МБОУ «СОШ №6» 69 69 победитель Колосов Павел 
Геннадьевич

29. Васильев Максим 
Артемович 6 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 68 90,7 призёр Бикжанов Азамат 
Фарихович

30. Напеев Дмитрий 
Александрович 6 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового» 68 90,7 призёр Бикжанов Азамат 
' Фарихович

31. Анунов Давид 
Александрович 6 МАОУ «СОШ №4» 60 60 призер Серов Олег 

Валерьевич

32. Янулис Давид Егорович 6 МАОУ «СОШ №4» 59 59 призер Серов Олег 
Валерьевич

33. Зинковский Степан 
Артемович 6 МБОУ «СОШ №6» 48 48 призер Колосов Павел 

Геннадьевич
7 класс

34. Пасенко Захар Евгеньевич 1 МАОУ «СОШ №9» 92 92 Победитель Галлямов А. А.
35. Мишин Архип Алексеевич 1 МАОУ «СОШ №9» 90 90 Призер Галлямов А. А.

36. Денисенко Леонид 
Николаевич 1 МАОУ «СОШ №4» 87 87 победитель Серов Олег 

Валерьевич

37. Ежов Илья Константинович 1 МАОУ «СОШ №2» 85,8 85,8 победитель Соколова Елена 
Петровна

38. Кныш Егор Константинович 1 МАОУ «СОШ №1» 83 83 победитель
Касьянова
Виталия

Валентиновна
39. Яцкин Алексей Игоревич 1 МАОУ «СОШ №4» 81 81 призер Серов Олег



15

Валерьевич
40. Магомедов Набиюла 

Зубаирович 7 МАОУ «СОШ №4» 81 81 призер Серов Олег 
Валерьевич

41. Беликов Алексей Иванович 7 МАОУ «СОШ №9» 81 81 Призер Кислицина О.П.

42. Ириневич Елисей 
Анатольевич

7 МАОУ «СОШ №1» 80 80 призер
Верцинский
Станислав

Алексеевич
43. Мельник Данил Викторович 7 МАОУ «СОШ №2» 79,5 79,5 призер Соколова Елена 

Петровна

44. Бакиров Айдар Артурович 7 МАОУ «СОШ №1» 77 77 призер
Касьянова
Виталия

Валентиновна

45. Сидоренко Егор Андреевич 7 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

75 100 победитель
Весновский

Сергей
Евгеньевич

46. Ямпольский Иван 
Русланович 7 МАОУ «СОШ №2» 71,5 71,5 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович
47. Мельников Даниил 

Станиславович 7 МАОУ «СОШ №4» 69 69 призер Серов Олег 
Валерьевич

48. Хабибуллин Динар 
Фадисович 7 МАОУ «СОШ №4» 69 69 призер Серов Олег 

Валерьевич

49. Макаров Денис 
Александрович 7 МАОУ №5 

«Г имназия» 68 68 победитель
Ведерников

Роман
Александрович

50. Уразаев Эдвард Денисович 7 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

64 85,3 призёр
Весновский

Сергей
Евгеньевич

51. Коверин Егор Евгеньевич 7 МАОУ №5 
«Г имназия» 62,4 62,4 призёр

Ведерников
Роман

Александрович

52. Ахмадов Микаил 
Русланович 7 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
59 78,7 призёр

Весновский
Сергей

Евгеньевич



16

53. Лищук Тарас Васильевич 7 МАОУ №5 
«Гимназия» 57 57 призёр

Ведерников
Роман

Александрович
8 класс

54. Якимов Антон 
Александрович 8 МАОУ «СОШ №2» 90 90 победитель

Данилина
Анастасия
Сергеевна

55. Трутников Олег Евгеньевич 8 МАОУ «СОШ №4» 90 90 победитель Талалаева Юлия 
Фаиловна

56. Закиев Максим Русланович 8 МАОУ «СОШ №4» 89 89 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

57. Ильясов Измитдин 
Айнутдинович 8 МАОУ «СОШ №9» 88 88 Победитель Шамсутдинв P.P.

58. Ковалёв Сергей Леонидович 8 МАОУ «СОШ №2» 87,7 87,7 призер
Данилина
Анастасия
Сергеевна

59. Белобородов Арсений 
Александрович 8 МАОУ «СОШ №9» 86 86 Призер Шамсутдинв P.P.

60. Алиев Али Магомедович 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 85,5 85,5 победитель Закиров Камиль 

Исмагилович

61. Митин Павел Андреевич 8 МАОУ «СОШ №4» 84 84 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

62. Кейль Максим Сергеевич 8 МАОУ «СОШ №4» 84 84 призер Талалаева Юлия 
Фаиловна

63. Абдуразаков Курбан 
Валибекович 8 МАОУ «СОШ №2» 81 81 призер

Данилина
Анастасия
Сергеевна

64. Налобин Сергей Игоревич 8 МАОУ «СОШ №1» 80 80 победитель
Степанов
Николай

Михайлович

65. Егоров Алексей Сергеевич 8 МАОУ «СОШ №1» 76 76 призер Лузин Александр 
Александрович

66. Волков Яков Евгеньевич 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 74,9 74,9 призёр Закиров Камиль 

Исмагилович



17

67. Бороненков Семен 
Сергеевич 8 МАОУ «СОШ №1» 74 74 призер Лузин Александр 

Александрович

68.
Муртазин Динислам 

Гамирович 8 МАОУ №5 
«Гимназия» 73,1 73,1 призёр Закиров Камиль 

Исмагилович

69. Юмадилов Артемий 
Айратович 8 МАОУ «СОШ №9» 73 73 Призер Шамсутдинв P.P.

70. Поваров Игорь Игоревич

7
(выполнение 
заданий за 8 

класс)

МАОУ «СОШ №9» 73 73 Призер Галлямов А. А.

71. Усов Илья Алексеевич 8 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

71 94,7 победитель
Стерехова
Светлана

Геннадьевна

72. Даниленко Егор 
Владимирович 8 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
68 90,7 призёр

Стерехова
Светлана

Геннадьевна

73. Купцов Артём Евгеньевич 8 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

65 86,7 призёр
Стерехова
Светлана

Геннадьевна
9 класс

74. Чуднецов Сергей Сергеевич 9 МАОУ «СОШ №2» 100 100 победитель Соколова Елена 
Петровна

75. Муллаяров Артем 
Винерович 9 МБОУ «СОШ №4» 94 94 Победитель

Оверченко
Ксения

Валерьевна

76. Пивоваров Илья Павлович 9 МАОУ «СОШ №2» 90 90 призер Соколова Елена 
Петровна

77. Лапский Егор Сергеевич 9 МАОУ «СОШ №9» 84 84 Победитель Шамсутдинв P.P.

78. Федотов Даниил 
Аркадьевич 9 МБОУ «СОШ №4» 83 83 Призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

79. Вахитов Вадим 
Альбертович

9 МАОУ «СОШ №1» 81 81 победитель Шевченко Оксана 
Александровна



18

80. Горбачев Владимир 
Александрович 9 МАОУ №5 

«Гимназия» 80,9 80,9 победитель Мирон Олеся 
Ивановна

81. Бережной Кирилл 
Денисович 9 МАОУ №5 

«Гимназия» 78,4 78,4 призёр Мирон Олеся 
Ивановна

82. Лавриков Кирилл Олегович 9 МАОУ «СОШ №1» 78 78 призер Шевченко Оксана 
Александровна

83. Люкшин Алексей 
Михайлович 9 МБОУ «СОШ №4» 77 77 Призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

84. Магомедов Нариман 
Зубаирович 9 МБОУ «СОШ №4» 77 77 Призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

85. Паныдин Дмитрий 
Игоревич

9 МАОУ «СОШ №1» 72 72 призер Шевченко Оксана 
Александровна

86. Архипов Максим 
Васильевич 9 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
72 96 победитель Бикжанов Азамат 

Фарихович
87. Матушевский Данил 

Юрьевич 9 МАОУ №5 
«Гимназия» 69,2 69,2 призёр Мирон Олеся 

Ивановна

88. Дудков Владислав 
Сергеевич 9 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
67 89,3 призёр Бикжанов Азамат 

Фарихович
89. Семёнкин Артём Денисович 9 МАОУ «СОШ №9» 61 61 Призер Шарипов Д.Г.

90. Шилов Никита Максимович 9 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

55 73,3 призёр Бикжанов Азамат 
Фарихович

10 класс

91. Кутлин Александр 
Георгиевич 10 МАОУ «СОШ №2» 96,7 96,7 победитель

Шаймуратов
Ринад

Муксинович

92. Макаров Виталий 
Андреевич 10 МАОУ «СОШ №4» 96 96 победитель Серов Олег 

Валерьевич
93. Луговской Андрей Юрьевич 10 МАОУ «СОШ №4» 88 88 призер Серов Олег 

Валерьевич

94. Самылин Дмитрий 
Алексеевич 10 МАОУ «СОШ №2» 87,3 87,3 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович



19

95. Бондаренко Александр 
Евгеньевич 10 МАОУ «СОШ №2» 87 87 призер

Шаймуратов
Ринад

Муксинович
96. Арсаев Магомед-Амин 

Лечиевич 10 МАОУ «СОШ №1» 83 83 победитель Лузин Александр 
Александрович

97. РазинМатвейАлександрович 10 МАОУ №5 
«Г имназия»

82,5 82,5 победитель Закиров Камиль 
Исмагилович

98. Тарадеев Семен 
Анатольевич 10 МАОУ «СОШ №4» 82 82 призер Серов Олег 

Валерьевич
99. ДемидовМатвейАндреевич 10 МАОУ №5 

«Гимназия»
80,8 80,8 призёр Закиров Камиль 

Исмагилович
100. Киселев Роман 

Александрович 10 МАОУ «СОШ №1» 78 78 призер Лузин Александр 
Александрович

101. Сыли Богдан Игоревич 10 МАОУ «СОШ №9» 78 78 Победитель Шамсутдинв P.P.
102. Ткачук Александр Юрьевич 10 МАОУ «СОШ №9» 77 77 Призер Шамсутдинв P.P.
103. Курбанов Эмир Курбан 

оглы 10 МАОУ «СОШ №1» 73 73 призер Лузин Александр 
Александрович

104. Толкачёв Сергей Андреевич 10 МАОУ «СОШ №9» 69 69 Призер Шамсутдинв P.P.
105. Куминов Кирилл Ильич 10 МАОУ «СОШ №9» 69 69 Призер Шамсутдинв P.P.

106. Свечкин Семен Андреевич 10 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

68,6 91,5 победитель
Весновский

Сергей
Евгеньевич

107. Рамазанов Имам Мурадович 10 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

68,6 91,5 победитель
Весновский

Сергей
Евгеньевич

108. Галикеев Артур Ришатович 10 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

66,6 88,8 призёр
Весновский

Сергей
Евгеньевич

11 класс

109. Курочкин Алексей 
Вадимович 11 МАОУ «СОШ №2» 100 100 победитель

Колсанов
Константин
Николаевич

110. Мазанкин Никита 
Николаевич 11 МАОУ «СОШ №4» 96 96 победитель Оверченко

Ксения



Валерьевна

111. Худяков Максим 
Александрович 11 МАОУ «СОШ №4» 92 92 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна
112. Ероховец Доминик 

Леонидович 11 МАОУ «СОШ №9» 85 85 Победитель Галлямов А.А.

113. Маяйчев Матвей 
Дмитриевич 11 МАОУ «СОШ №4» 82 82 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

114. Магомедов Халид 
Абдулович 11 МАОУ «СОШ №4» 82 82 призер

Оверченко
Ксения

Валерьевна

115. Атаханов Ратмир 
Муратбекович 11 МАОУ «СОШ №1» 77 77 победитель

Степанов
Николай

Михайлович

116. Чуднецов Алексей 
Сергеевич 11 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
73,5 98 победитель

Весновский
Сергей

Евгеньевич

117. Морозов Денис Сергеевич 11 МАОУ «СОШ №1» 73 73 призер
Степанов
Николай

Михайлович

118. Рогожников Максим 
Г еоргиевич 11 МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»
65 86,7 призёр

Весновский
Сергей

Евгеньевич

119. Алиев Али Сираждинович 11 МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

65 86,7 призёр
Весновский

Сергей
Евгеньевич


